CLAUSULA PRIMEIRA — Fica alterada a Clausula Quarta da ata de registro de pregos original, 
prorrogando o prazo de execução em mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até 
12/12/2026. 

CLAUSULA SEGUNDA — Em razão da prorrogação de prazo, fica aditivada a ata de registro de 
preços o valor total em mais R$ 130.250,00 (cento e trinta mil, duzentos e cinquenta reais), 
valores reajustados pelo IPCA, conforme previsão contratual, detalhado abaixo: 

QTDE = VALOR VALOR 
ITEM ESTIMADA UNID DESERIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 

1 250 Unid | Gás liquefeito de petróleo 13 kg 125,00 31.250,00 
2 200 Unid | Gás liquefeito de petróleo 45 kg 495,00 99.000,00